Договор № ___
купли-продажи

г._______________								       «__» ________ 202_ г

[bookmark: _Hlk222150663]Финансовый управляющий Малекина Игоря Николаевича (д.р./м.р.:18.08.1983, Г. КИРОВ , СНИЛС 07552654279, ИНН 434582318291, адрес: 610001, обл. Кировская, г. Киров, пр-кт Октябрьский, д. 153, кв. 76), Киселёв Владислав Вячеславович (ИНН 132814097117, СНИЛС 16790933615) - член Союз СРО "ГАУ" - Союз "Саморегулируемая организация "Гильдия арбитражных управляющих" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, адрес: 420034, Респ Татарстан, г Казань, ул. Соловецких Юнг, д. 7, оф. 1004), действующий на основании Решения Арбитражного суда Кировской области от 17.06.2025 г. (резолютивная часть объявлена 17.06.2025 г.) по делу № А28-11027/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны
и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору по результатам электронных торгов Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество Малекина Игоря Николаевича (далее- «Должник»):
Лот №1: Вид объекта Земельный участок Кадастровый номер 43:12:040051:264 Адрес (местоположение) Кировская обл, р-н Кирово-Чепецкий, тер сдт Надежда (Полойское), участок №079 Площадь, м2 624, Декларированная площадь Категория земель, к которой отнесен земельный участок Земли сельскохозяйственного назначения Виды разрешенного использования Для ведения гражданами садоводства и огородничества, для садоводства Вид государственной регистрации права Собственность На данном земельной участке имеется незарегистрированный дом. (далее – «Имущество»)

1.2. На дату заключения настоящего Договора Имущество никому не отчуждено, не передано в аренду третьим лицам или в безвозмездное пользование, арестов не имеется.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты.

2.1. Общая стоимость Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, установлена на основании Протокола № ___ от ________ г. и составляет ______________________________________ рублей.
2.2. Задаток в сумме __________________________________________ рублей, внесенный Покупателем Продавцу на основании Договора задатка № б/н от ______________ г. до подписания настоящего Договора, засчитывается в счет оплаты Имущества, приобретенного Покупателем у Продавца на условиях настоящего Договора.
2.3. Оставшуюся стоимость Имущества, указанного в п. 2.1 Договора, в размере  __________________________________ рублей, Покупатель обязан уплатить Продавцу в течение 30 дней с момента заключения договора купли-продажи на счет Малекина Игоря Николаевича, счет получателя: 40817810450206958929, Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", ИНН: 4401116480, КПП: 544543001, Кор. счет: 30101810150040000763, БИК: 045004763.
2.4. В случае неоплаты Имущества (полностью или в части) в срок, указанный в п. 2.3 настоящего Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке.
2.5. Обязанность Покупателя по оплате Имущества считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 2.2 Договора задатка.
Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Передача Имущества.

3.1. Имущество передается по месту его нахождения.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после полной оплаты Имущества.
3.4. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный п. 3.3 срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.
3.5. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и Организатор торгов не несут ответственности за качество проданного Имущества.
3.6. Покупатель обязуется принять имущество в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения полного пакета документов, за исключением случаев, когда по уважительной причине приемка имущества в указанный срок невозможна.
3.7. Покупатель обязуется подать документы на государственную регистрацию имущества в регистрирующий орган в течение 10 (десяти) календарных дней с момента приемки имущества.
Стороны договорились, что в случае, если покупатель не подаст документы на регистрацию имущества в установленный срок, продавец вправе обратиться в суд с требованием о принудительном исполнении обязательства. Если уклонение признают необоснованным, виновнику придется возместить все убытки, вызванные задержкой регистрации (п. 3 ст. 551 ГК РФ).

4. Переход права собственности на Имущество.

4.1. Право собственности возникает у Покупателя с момента полной оплаты суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора; передача Имущества осуществляется по Акту приема–передачи имущества между «Собственником имущества» и «Покупателем».
4.2. Покупатель обязуется нести расходы по содержанию Имущества с момента его принятия по акту приема–передачи, а также иные расходы, возникающие в связи со сменой собственника Имущества.
4.3. Переход права собственности может быть осуществлен только после снятия с имущества всех обременений, арестов, залогов и иных ограничений. Покупатель обязуется самостоятельно нести ответственность за снятие любых обременений, арестов и ограничений, наложенных на имущество, приобретенное по Настоящему договору. В случае наличия таких обременений покупатель обязуется: подавать заявления и обращения в соответствующие органы, в том числе к приставам и в банки, для снятия арестов и залогов; оплатить все установленные законодательством государственные пошлины и сборы, связанные с отменой обеспечительных мер.
4.5. В случае установления факта отсутствия межевания на земельном участке, покупатель несет все расходы и самостоятельно проводит ряд необходимых мероприятий по межеванию и подготовке земельного участка к регистрации в Росреестре.
4.6. Финансовый управляющий предоставляет, к моменту полной готовности имущества к регистрации, нотариальную доверенность от себя на имя покупателя или его доверенное лицо в целях ускорения процесса регистрации имущества в регистрирующем органе.

5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и срок, указанный в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
При этом настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный им задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом сумма внесенного Покупателем задатка не возвращается.
В предусмотренном настоящем пункте случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы задатка.

6. Прочие условия.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие в случае:
- ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств;
- расторжения в случаях, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации;
- возникновения иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
6.6. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр – для Продавца, 1 экземпляр – для Покупателя, 1 экземпляр – для Должника; 1 экземпляр - для регистрации в Росреестре.

8. Приложения к настоящему Договору

8.1. _____________________
8.2. _____________________

9. Реквизиты и подписи сторон.

	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий Малекина Игоря Николаевича (д.р./м.р.:18.08.1983, Г. КИРОВ , СНИЛС 07552654279, ИНН 434582318291, адрес: 610001, обл. Кировская, г. Киров, пр-кт Октябрьский, д. 153, кв. 76), Киселёв Владислав Вячеславович (ИНН 132814097117, СНИЛС 167-909-336 15)  адрес для корреспонденции: 302000, обл. Орловская, г. Орёл, а/я 105)

Получатель: Малекин Игорь Николаевич
Счет получателя: 40817810450206958929
Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
ИНН: 4401116480
КПП: 544543001
Кор. счет: 30101810150040000763
БИК: 045004763

___________________________/  Киселёв В.В.

[bookmark: _GoBack]___________________________/ ____________